
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

17.01.2011  № 13 

 с. Табуны  

 
    

Об Общественном совете по развитию 
предпринимательства при  
администрации Табунского района 
Алтайского края 

 

 
 

В целях координации и информационного обеспечения взаимодействия 
органов местного самоуправления муниципального образования Табунский район 
Алтайского края и предпринимательского сообщества Табунского района при 
реализации политики государственной поддержки и развития 
предпринимательства, а также привлечения субъектов предпринимательства к 
решению социально – экономических задач, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Табунский район Алтайского края, постановляю: 

 
1. Утвердить Положение об Общественном совете по развитию 

предпринимательства при администрации Табунского района Алтайского края 
(приложение 1). 

2. Утвердить Персональный состав Общественного совета по 
развитию предпринимательства при администрации Табунского района 
Алтайского края  (приложение 2). 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом 
администрации района. 

 
4. Постановление администрации Табунского района от 25.08.2008 

№261 «Об Общественном совете по предпринимательству при главе 
администрации Табунского района» признать утратившим силу. 
 
 
 
  
Глава администрации района       В.С. Швыдкой 

 
Обнародовано на официальном сайте  
администрации района 25.01.2016 

 
 
 



      
                                                                                              Приложение 1 к  
        постановлению администрации района  
                                                                                    от 17.01.2011 №13 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об Общественном совете по развитию предпринимательства  
при администрации Табунского района Алтайского края 

                                                                      
 

1. Общие положения 
      
 1.1. Общественный совет по развитию предпринимательства при  
администрации Табунского района Алтайского края (далее – «Общественный 
совет») является постоянно действующим совещательным органом, 
образованным в целях координации и информационного обеспечения 
взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования 
Табунский район Алтайского края (далее – органов местного  самоуправления) и 
предпринимательского сообщества Табунского района при реализации политики 
государственной поддержки и развития предпринимательства, а также 
привлечения субъектов предпринимательства к решению социально-
экономических задач района. 

1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, действующим федеральным 
законодательством, Уставом (Основным Законом) Алтайского края, 
нормативными правовыми актами Алтайского края, Уставом муниципального 
образования Табунский район Алтайского края и настоящим Положением. 

1.3. Решения, принимаемые Общественным советом, носят 
рекомендательный характер. 

 
2. Основные цели и направления деятельности Общественного совета 

 
2.1. Основными целями деятельности Общественного совета являются: 
2.1.1. привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к 

реализации государственной политики в области развития малого и среднего 
предпринимательства; 

2.1.2. выдвижение и поддержка инициатив, имеющих значение для 
развития Табунского района и направленных на реализацию государственной 
политики в области развития малого и среднего предпринимательства; 

2.1.3. проведение общественной экспертизы проектов нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих деятельность 
субъектов предпринимательства на уровне муниципального образования; 

2.1.4. выработка рекомендаций для органов местного самоуправления при 
определении приоритетов в области развития малого и среднего 
предпринимательства; 

2.1.5. привлечение граждан, общественных объединений и представителей 
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации 
права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным 
вопросам рекомендаций; 

2.1.6. формирование концепции и приоритетных направлений развития 
малого и среднего предпринимательства в Табунском районе. 
 2.2. Основными направлениями деятельности Общественного совета 
являются: 



2.2.1. взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам 
государственной поддержки и развития предпринимательства, включая 
подготовку предложений по обеспечению занятости населения за счет 
вовлечения его в предпринимательскую деятельность; 

2.2.2. участие в разработке и содействие в реализации целевых программ 
развития малого и среднего предпринимательства Табунского района; 
 2.2.3. взаимодействие с общественными организациями, ассоциациями, 
союзами и другим объединениям предпринимателей по вопросам развития 
предпринимательства в Табунском районе; 

2.3. В целях осуществления своей деятельности Общественный совет: 
2.3.1. избирает из своего состава председателя, заместителя 

председателя, секретаря; 
2.3.2. запрашивает в органах местного самоуправления необходимые 

нормативные правовые акты, а также информационные, аналитические, 
справочные и статистические материалы, касающиеся вопросов развития 
предпринимательства; 

2.3.3. оказывает методическую помощь общественным организациям, 
ассоциациям, союзам и другим объединениям предпринимателей. 
 

3. Состав Общественного совета 
 

3.1. Руководит деятельностью Общественного совета председатель 
Общественного совета. Председатель может иметь заместителя, выполняющего 
функции председателя в его отсутствие. 

3.2. Общественный совет формируется из представителей субъектов 
малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, 
выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.  

3.3. Лица, указанные в п. 3.2. настоящего положения включаются в состав 
Общественного совета в установленном порядке по согласованию с 
соответствующими субъектами малого и среднего предпринимательства, 
некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и 
среднего предпринимательства. Состав Общественного совета утверждается 
постановлением администрации района.   

3.4. Количество представителей субъектов малого и среднего 
предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы 
субъектов малого и среднего предпринимательства, должно составлять не менее 
двух третей от общего числа членов Общественного совета. 

3.5. Все члены Общественного совета работают на общественных началах. 
 

4. Организация деятельности Общественного совета 
     

4.1. Заседания Общественного совета проводятся в соответствии с планом 
работы,  но не реже одного раза в квартал. Заседание Общественного совета 
является правомочным, если на нем присутствуют более половины членов. 

4.3. Решения Общественного совета принимаются путем открытого 
голосования простым большинством голосов от общего числа членов, 
присутствующих на его заседании, и оформляются протоколами, которые 
подписываются председательствующим на заседании и ответственным 
секретарем. 

4.4. Все члены Общественного совета участвуют в заседаниях лично, 
имеют право вносить предложения в повестку заседаний. 

4.5. Председатель Общественного совета: 



руководит организацией деятельности Общественного совета и 
обеспечивает ее планирование; 

распределяет обязанности между заместителем, ответственным 
секретарем и членами Общественного совета; 

председательствует на заседаниях; 
подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Общественного 

совета; 
организует контроль за выполнением принятых решений. 
4.6. Члены Общественного совета: 
выполняют поручения председателя Общественного совета и заместителя 

председателя Общественного совета; 
участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседания Общественного 

совета, и принимают необходимые меры для выполнения его решений. 
4.7. Ответственный секретарь Общественного совета: 
подписывает протоколы заседаний; 
осуществляет организационное и информационно-аналитическое 

обеспечение деятельности Общественного совета; 
ведет делопроизводство; 
организует подготовку заседаний Общественного совета, в том числе 

извещает членов и приглашенных на заседания лиц о дате, времени, месте его 
проведения и повестке, рассылает проекты документов и иные материалы, 
подлежащие обсуждению. 

 

       

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        
                                                                                              Приложение 2 к  
        постановлению администрации района  
                                                                                    от 17.01.2011 № 13 

 

Персональный состав Общественного совета по развитию предпринимательства 
при администрации Табунского района Алтайского края 

 
 

Парамзин Николай Иванович – председатель ПТКХ «Алмаз Парамзина», 
председатель Общественного по развитию 
предпринимательства при главе 
администрации Табунского района; 

Ветрова Екатерина Викторовна – специалист комитета по экономике и 
управлению муниципальным имуществом 
администрации Табунского района, 
ответственный секретарь Общественного 
по развитию предпринимательства при 
главе администрации Табунского района; 

Дериев Владимир Михайлович – председатель Совета предпринимателей 
Дузь- Крятченко Иван Иванович – директор ООО «Виктория»; 
Худоложкин Олег 
Александрович 

– генеральный директор ООО «Альянс»; 

Ковшира Василий Васильевич – глава крестьянско-фермерского хозяйства 
«Ковшира В.В.»; 

Федорченко Сергей Петрович – генеральный директор ЗАО «Табунский 
элеватор»; 

Соловьева Татьяна 
Михайловена 

– председатель Табунского районного 
потребительского общества; 

Карапузов Игорь Николаевич – индивидуальный предприниматель; 
Дубицкий Сергей Степанович – директор ПТ «Дубицкий С.С. и компания». 
 
 


